
Doplňující informace k lyžařskému kurzu sekundy A, B 

Termín kurzu: 19. 1. – 24. 1. 2025 

Ubytování a strava: Hotel Bohemia – Špičák 

Cena: 5400,-Kč (již zaplaceno převodem na účet školy) + 2300,- Kč v hotovosti (vleky, dodávka na 

věci, vlak) – tuto částku vybereme ve vlaku cestou na Špičák – po kurzu pošleme vyúčtování 

emailem přímo rodičům 

Doprava: vlakem 

Kontakt na vedoucí kurzu: Mgr. Ladislava Šedivá, tel: 724533529, sediva@mgplzen.cz 

Odjezdy a příjezdy vlaků, sraz a nakládání věcí: 

Neděle 19. 1. 2025 

Sraz studentů bude v neděli 19. 1. 2025 na vlakovém nádraží Plzeň zastávka (nad zimním stadionem) v 9 hodin. 

Odjezd vlaku: 9:43 R772 Berounka – Klatovy přestup na Os 7544 – na Špičáku v 11:27 

Prosíme rodiče a děti o pomoc s organizací před odjezdem vlaku – vše budou koordinovat učitelé: 

- naložit věci = batohy, tašky, kufry, přeskáče, snowboardové boty, sjezdové a běžecké lyže, snowboardy … do dodávky a auta ze 

Střediska služeb školám 

- nahlásit svoji přítomnost učitelům a předat tyto dokumenty: bezinfekčnost (obdrží žáci společně s těmito informacemi) + 

ukázat kartičku ZP nebo její kopii + fotografii kompletního lyžařského vybavení (vysvětlení níže) 

- věci do vlaku: pouze malý batůžek s penězi (2300,-Kč) + kapesné dle uvážení rodičů, dále např. knihu, hudební nástroj, křížovky, 

karty, mobil apod. 

Pátek 24. 1. 2025 

- odjezd ze Špičáku vlakem 14:27 Os 7551 – přestup v Klatovech na R771 Berounka – v Plzni na vlakovém nádraží Plzeň zastávka 

v 16:16 

- prosíme rodiče o osobní vyzvednutí dětí v 16:16 na vlakovém nádraží Plzeň zastávka (nad zimním stadionem) 

- věci opět přiveze dodávka doplněná autem „ze Střediska služeb školám“ 

Rozdání dokumentů, poučení o bezpečnosti a předání školních běžek a bot: 

- v úterý 14. 1. 2025 v rámci tělesné výchovy sekundy A, B předáme dětem vámi objednané běžky a boty (vše vyzkoušíme) a 

vybereme symbolický poplatek 100,-Kč za vypůjčení na celý týden – děti si po výuce lyže a boty odnesou domů – upozorňujeme, 

že běžkařské hůlky musí mít žáci své! 

- VŠICHNI ŽÁCI BUDOU MÍT V MOBILU NA LYŽAŘSKÉM KURZU KVALITNÍ FOTOGRAFII SVÉHO LYŽAŘSKÉHO VYBAVENÍ, TEDY 

PŘESKÁČŮ, HŮLEK NA BĚŽKY, HŮLEK NA SJEZDOVKY, SJEZDOVÝCH LYŽÍ, BĚŽECKÝCH LYŽÍ, SNOWBOARDŮ A BOT NA 

SNOWBOARD, HELMY!!  - důvodem je zkušenost z předchozích let, kdy si žáci pletou své vybavení, neznají ho, mají ho 

z půjčoven a k tomu stejné. Prosíme zejména o poctivé vlastní označení hůlek, a to právě z půjčoven…každý žák si sám 

zodpovídá za své vybavení celý týden. 

- dokumenty o bezinfekčnosti dostávají žáci společně s těmito informacemi a na bezinfekčnosti musí být datum 19. 1. 2025 

- dokument o bezpečnosti žáci podepisují ve škole 

Na webu školy v sekci „sportovní kurzy a akce“ je uveden doporučený seznam věcí.  

Mají-li děti rodinnou nebo jinou permanentku na Špičák (sjezdovky), není problém s ní na kurzu jezdit a samozřejmě nebudeme 

dítěti kupovat týdenní školní permanentku, ale potřebujeme od dítěte vybrat 500,-Kč na vlak, dodávku a možné sjezdování na 

přilehlých kopcích (Alpa louka apod., kde probíhá rozřazování dětí)!! 

Večerní lyžování: v rámci kurzu jednou půjdeme s dětmi na večerní lyžování, na které se bohužel nevztahuje školní permanentka 

– pokud budete chtít dítěti tuto atrakci umožnit, pak mu musíte dát navíc 300Kč. 

Nepřítomnost na kurzu: 

- v případě akutní nemoci dítěte, prosíme, o včasné sdělení na níže uvedené telefonní číslo (Šedivá) – storno poplatky apod. 

budou řešeny s hotelem po kurzu (hotel do 10% neúčasti objednaných žáků storno neúčtuje a vrací vše zpět);  

Zdravotní komplikace na kurzu: 

- celý kurz je s námi přítomna zdravotnice, která řeší případné komplikace a bude vám k dispozici i na nádraží (pokud by měly 

během kurzu děti brát nějaké léky apod., je nutné to paní zdravotnici oznámit a vysvětlit) 

- v případě vyšších teplot a nemoci, kdy dítě opravdu nemůže lyžovat, voláme rodičům o vyzvednutí dítěte na Špičáku a jeho 

odvezení domů (je třeba s tím také počítat) 

Potvrzení pro zdravotní pojišťovny budu vydávat po lyžařském kurzu, děti si musí přinést formulář vaší ZP, my vyplníme částku, 

kterou jste zaplatili, a orazítkujeme. 

Za organizaci zodpovídá vedoucí kurzu: Mgr. Ladislava Šedivá, tel.: 724533529; sediva@mgplzen.cz  

mailto:sediva@mgplzen.cz

